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Pöytäkirja VN/27438/2023 

  

15.5.2024 Julkinen 

  

EU:n datasäädöksen täytäntöönpanoa tukevan työryhmän 8. 

kokous  

Aika 

15.5.2024, klo 12.30-14.00  

Paikka 

Mariankatu 9 (VM:n tilat)/Teams-kokous  

 

Osallistujat:  

 

Puheenjohtaja: 

 

Anna Wennäkoski, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö 

 

Jäsenet: 

 

Antti Helin, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö 
 
Hannele Timonen, johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö 
 
Laura Varjokari, ylitarkastaja, Tietosuojavaltuutetun toimisto 
 
Kristiina Vainio, ryhmäpäällikkö, Kilpailu- ja kuluttajavirasto 
 
Tuomas Rentola, johtava asiantuntija, Kilpailu- ja kuluttajavirasto 
 
Päivi Karkkola, lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 
 
Timo Koskimäki, kansainvälisten asioiden johtaja, Tilastokeskus 
 
Iida Alén, erityisasiantuntija, Digi- ja väestötietovirasto 
 
Maria Rautavirta, yksikön johtaja, liikenne- ja viestintäministeriö 
 
Sihteeri: 

 

Lotta Engdahl, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö 
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1. Kokouksen avaus, esityslistan hyväksyminen ja edellisen kokouksen pöytäkirjan 
hyväksyminen  

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Esityslista ja edellisen kokouksen muistio 

hyväksyttiin. 

 

2. Datasäädöksen hallituksen esityksen työstön etenemisaikataulu  
 

Puheenjohtaja kävi läpi hallituksen esityksen työaikataulun. Aikataulu on kireä. 

Erityisen kriittinen on lausuntoaikataulu, joka osuisi heinäkuulle, jota joudutaan 

pidentämään. Datasäädöksen hallituksen esitys on valittu tarkastettavaksi 

arviointineuvostoon, jossa menee noin neljä viikkoa ja lisäksi hallituksen esitys 

menee oikeuskanslerin ennakkotarkastukseen, johon menee noin 1-2 viikkoa. 

Koska kyseessä on budjettilaki, täytyisi laki saada eduskuntaan käsiteltäväksi 

syyskuun lopussa. 

 

Keskustelussa pohdittiin, mikä on vaihtoehtoinen etenemisaikataulu, jos nykyinen 

aikataulu ei pidä. Jos asia ei mene budjettilakina normaalissa aikataulussa, vaan 

myöhemmin, olisi mahdollista saada noin kuukausi lisäaikaa. 

 

Käytiin myös läpi olisiko tuleva hallituksen esitys erillislakia esittävä vai tulisivatko 

muutokset olemassa oleviin lakeihin. Keskustelussa tuli esiin pohdinta siitä, että 

onko SVPL sopivin päälaki, johon datasäädöksen velvoitteita tulisi lisätä. SVPL 

on jo nyt iso säädöskokonaisuus, jossa on noin 350 pykälää. Jos datasäädöksen 

velvoitteet tulisivat SVPL:ään, voisi lakiin jäädä ristiriitauksia ja voisi terminologia 

olla sekava. 

 

Päätettiin, että analysoidaan vielä tarkemmin saadaanko SVPL:ään luontevasti 

lisättyä datasäädöksen velvoitteet, jolloin erillislakia ei tarvitsisi. Jos näyttää, että 

erillislaki olisi tarpeellinen, tuodaan asia uudestaan linjattavaksi työryhmään.  

 

Tekoälysäädöksen osalta työ on alkanut ja sielläkin on hieman pohdittu tulisiko 

kyseeseen erillislaki vai tehtäisiinkö muutokset olemassa olevaan lakiin. 

 

 

3. Lakiryhmän asettaminen  
 

Päätettiin asettaa epävirallinen alatiimi hallituksen esityksen kirjoittamista varten, 

ns. lakiryhmä, jossa olisi mukana ainakin VM, OKM, Traficom ja LVM:stä myös 

digipalvelusäädöksen valmistelijat. 
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4. Pohdintaa seuraamussääntelystä  
 

Seuraamussääntely on yksi tärkeimmistä seuraavista työvaiheista hallituksen 

esityksen valmistelussa. Yksi etenemismahdollisuus on portaittainen 

seuraamussääntely, kuten arviomuistioluonnoksessa on esitetty. Todettiin, että 

seuraamussääntelyn tulee myös huomioida tekoälysäädöksen eteneminen ja siinä 

linjattavat seuraamukset.  

 

Keskusteltiin seuraamuskollegioiden hyödyntämisestä. Datanhallintasäädöksen 

osalta on olemassa Traficomin kollegio, samoin TSV:llä on olemassa 

seuraamuskollegio. Pohditaan vielä lisää, olisiko näitä mahdollista hyödyntää 

myös datasäädöksen seuraamussääntelyssä. 

 

Keskusteltiin viranomaisten yhteistyöstä seuraamusten osalta. Todettiin, että 

asiaa täytyy vielä pohtia uudestaan.  

 

Pimeät kaavat ovat aihe, joka tulisi käsitellä datasäädöksen yhteydessä ja niistä 

tulee kirjata hallituksen esitykseen. Tästä täytyy vielä keskustella lisää.  

 

Myös älysopimusten ja tekijänoikeuslainsäädännön kokonaisuus täytyy pohtia 

hallituksen esityksen osalta. 

 

 

5. Muut asiat  
 

Yhteiskunnan uudistuksen ministeriryhmän kokoukseen 11.6. on tarkoitus viedä 

datasäädöksen linjattavat asiat, resurssitarpeet ja listata vielä avoinna olevat 

asiat. 

 

Seuraavassa datasäädöksen työryhymän kokouksessa 17.6. käsitellään 

hallituksen esityksen runkoa ja kirjoitustyön etenemistä.   

 

Lisäksi päätettiin sopia erillisiä kokouksia seuraamustiimille.  

 

6. Seuraava kokous  
 

Seuraava kokous on 17.6. klo 13.00-14.30 

 

Heinäkuussa ei ole kokousta. 

 

7. Kokouksen päättäminen  
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.41. 
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